

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU
COMMUNAUTAIRE
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE LUCE NOYE**

**Membres
du Bureau Communautaire**
Titulaires : 28
Membres présents : 20
Votants : 20
Date de la convocation
1^{er} avril 2025

L'An DEUX MILLE VINGT CINQ, SEPT AVRIL à 18 H 30, le Bureau Communautaire convoqué légalement, s'est réuni au Pôle administratif de la CCALN à Ailly-sur-Noye, sous la présidence de Monsieur DOVERGNE Alain

● Etaient présents les Vice-Présidents et Conseillers Communautaires Délégués :

Mesdames PREVOST Anne-Marie, DOUAY Sonia, RAMON Marie-Gabrielle
Messieurs DOVERGNE Alain, SURHOMME Alain, LAMOTTE Dominique, DURAND Pierre, MOURIER Francis, VAN DE VELDE Michel, BOUCHER Michel, LEROY Jean-Maurice, CHANTRELLE Brice, MAROTTE Philippe, DUTILLEUX Olivier

● Etaient présents les Conseillers Communautaires :

Messieurs M. CAPELLE Hubert, VERONT Fabrice, LEVASSEUR Roger, LESCUREUX André, NOCHEZ Didier, WABLE Vincent

● Absent(e)s et / ou Excusé(e)s :

Mesdames BERTOUX Julia, PATRICE-BOURDELLE Christine, PERONNET Fabienne, RIHET Anne
Messieurs BEAUMONT Joël, DELANAUD Stéphane, VAN OOTEGHEM J. Michel, TOURNIQUET Gautier

Objet : PROGRAMME TRAVAUX DES VOIRIES COMMUNAUTAIRES 2025

Rapport de Monsieur Michel Van de Velde Michel, Vice-Président Voirie

Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 04 novembre 2021, relative à la convention constitutive du groupement de commandes Maîtrise d'œuvre et Travaux de Voirie,

Vu le procès-verbal de la Commission d'Appel d'Offres du groupement de commandes, en date du 17 février 2022 attribuant le marché de maîtrise d'œuvre à EVIA,

Vu le procès-verbal de la Commission d'Appel d'Offres du groupement de commandes, en date du 09 juin 2022 attribuant le marché de travaux à STAG-LHOTELLIER,

Vu la décision de renouvellement du Marché de maîtrise d'œuvre pour des travaux de voirie dans le cadre d'un groupement de commandes datée et notifié le 6 décembre 2024,

Vu le bon de commande M25-01 notifié à EVIA le 18 février 2025,

Compte tenu de l'estimation des travaux sur les voiries intercommunales pour l'année 2025 effectuée par le titulaire du marché de maîtrise d'œuvre EVIA SAS pour un montant total de 725 596.73 € HT hors rémunération du maître d'œuvre (estimée à 26 320.34 € HT),

Sous réserve de la délibération du Conseil Communautaire en date du 24 avril 2025, relative notamment au vote du Budget Principal 2025,

Considérant le classement des dites voiries en priorité 1, 2 et 3 selon la répartition suivante :

N°	DESIGNATION	Montant HT	priorité	priorité 1	priorité 2	priorité 3
Communauté de communes Avre Luce Noye Estimations AVP PRO BC M25-01						
1	Voie Bleue entre Mezières en Santerre et la RD 84	7 792,05 €	1	7 792,05 €		
2	Voie Bleue entre Le Plessier Rozainvillers et Fresnoy en Chaussée	936,60 €	1	936,60 €		
3	Voie Bleue entre Fresnoy en Chaussée et Hangest en Santerre	81 934,28 €	2		81 934,28 €	
4	Voie bleue entre la RD 934 et Thernes	2 703,46 €	1	2 703,46 €		
5	Voie communautaire entre la RD 90 et Le Paraclet	60 211,75 €	1	60 211,75 €		
6	Voie Bleue entre Cottenchy et Dommartin	3 893,10 €	1	3 893,10 €		
7	Voie Bleue entre Dommartin et Rouvrel	92 098,15 €	1	92 098,15 €		
8	Voie Bleue entre Fransures et Le Bosquel	350,30 €	1	350,30 €		
9	Voie communautaire entre Flers sur Noye et la RD 920	13 894,74 €	1	13 894,74 €		
10	Voie communautaire entre Bery sur Noye et la RD 920 - hors grand talus	134 284,65 €	1	134 284,65 €		
11	Voie communautaire entre Bery sur Noye et la RD 920 - tronçon grand talus	94 478,15 €	3			94 478,15 €
12	Voie Bleue entre Chaussoy et Epagny	26 702,20 €	1	26 702,20 €		
13	Voie Bleue entre Chirmont et Hainneville - enduit	75 589,90 €	2		75 589,90 €	
14	Voie bleue entre Esclainvillers et Ainval - enduits	68 295,90 €	2		68 295,90 €	
15	Voie Bleue entre Ainval et Coulemelle	177,75 €	1	177,75 €		
16	Voie Bleue entre Quiry le Sec et Rocquencourt	981,05 €	1	981,05 €		
17	Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Louvrechy	26 734,10 €	1	26 734,10 €		
18	Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Mailly Raineval	76 177,90 €	3			76 177,90 €
19	Voie communautaire de Aubvillers à Malpart	14 259,70 €	1	14 259,70 €		
20	Voie communautaire de Aubvillers à Braches	1 741,75 €	1	1 741,75 €		
21	Voie communautaire de Mailly Raineval à Saint Ribert	1 448,00 €	1	1 448,00 €		
22	Voie communautaire de Mailly Raineval à Moreuil	911,25 €	1	911,25 €		
Total HT		725 596,73 €		389 120,60 €	225 820,08 €	110 656,05 €
TVA 20%		145 119,35 €		77 824,12 €	45 164,02 €	22 131,21 €
TOTAL TTC		870 716,08 €		466 944,72 €	270 984,10 €	132 787,26 €
Evia AVP		9 900,00		9 900,00	9 900,00	9 900,00
Evia exécutions		16 420,34		9 182,60	5 432,82	2 851,95
Total HT		263 20,34		19 082,6	15 332,82	12 751,95
TVA 20%		5 264,07		3 816,52	3 066,564	2 550,39
TOTAL EVIA TTC		315 84,41		228 99,12	18 399,384	15 302,34
TOTAL STAG+ EVIA TTC		902 300,48 €		489 843,84 €	289 383,48 €	148 089,60 €

Vu la proposition de la commission Voirie du 12 mars 2025 de retenir la priorité n°1 soit :

	Travaux HT	MO études HT	MO exécutions HT
PRIORITE N°1	389 120.60 €	9 900.00 €	9 182.60 €

Après en avoir délibéré à l'unanimité, le Bureau communautaire :

- Entérine le programme de travaux des voiries intercommunales pour 2025 pour un montant de 389 120.60€ HT soit 466 944.72 € TTC hors rémunération du maitre d'œuvre (cf bons de commande détaillés ci-joints) ;
- Prend acte que les crédits nécessaires seront repris au BP 2025,
- Autorise le Président, le 1er Vice-Président et le Vice-Président Voirie à signer l'ensemble des documents en rapport avec cette décision.

POUR EXTRAIT CONFORME

Fait et délibéré, le 07 avril 2025
à AILLY SUR NOYE

Cet acte sera transmis en Sous-Préfecture le 11/04/25

Affiché le 11/04/25



Le Président,

Atain DOVERGNE

DEPARTEMENT : Somme

Commuanuté de Communes

Avre Luce Noye

AVANT PROJET - PROJET

BC M25-01

MAITRE D'OUVRAGE

MAITRE D'OEUVRE

C.C.A.L.N

144, Rue du Cardinal Mercier

80110 MOREUIL



Rue du Moulin CS 20602

80850 BERTEAUCOURT LES DAMES

MODIFICATIONS	DATE	OBSERVATIONS
estimations de base	20/02/2025	

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Mezières en Santerre et la RD 84</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	3.2	Déviatio n provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	46	3,40 €	156,40 €
TP 08	12.1.2	Purge structurelle en grave traitée	M3	30	140,75 €	4 222,50 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	84	1,50 €	126,00 €
TP 09	14.13	BBsg 0/10 ou 0/14	T	13	117,50 €	1 527,50 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	13	45,05 €	585,65 €
TP 08	7.8	Arasement d'accotement et évacuation	M2	140	2,45 €	343,00 €
TP 09	13.3	Réalisation d'un joint de fermeture à l'émulsion + sable porphyre	ML	46	3,40 €	156,40 €
TP 08	7.7	Fourniture et mise en œuvre de terre végétale sur accotements	M3	9	12,40 €	111,60 €

Depuis la RD 54, à 284ml, réparation structurelle de la rive droite en renversant la pente vers le bois, largeur 2,00m sur 42 ml.
Faire élaguer le bord du bois débordant sr la domaine public .
Arraser l'accotement pour évacuer les eaux sur 70 ml.
Arraser également côté champ épaisseur 20 cm

Total HT		7 792,05 €
TVA	20%	1 558,41 €
Total TTC		9 350,46 €
	TP 08	5 982,15 €
	TP 09	1 809,90 €
	TP 10a	0,00 €
		7 792,05 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	205,71 €
		340,71 €
Actualisation	8,0%	27,26 €
		total HT 367,97 €
		TVA 20% 73,59 €
		Total TTC 441,56 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Le Plessier Rozainvillers et Fresnoy en Chaussée</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	22	3,40 €	74,80 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	20	36,90 €	738,00 €
TP 08	7.8	Arasement d'accotement et évacuation	M2	20	2,45 €	49,00 €
TP 09	13.3	Réalisation d'un joint de fermeture à l'émulsion + sable porphyre	ML	22	3,40 €	74,80 €

Total HT		936,60 €
TVA	20%	187,32 €
Total TTC		1 123,92 €

TP 08	123,80 €
TP 09	812,80 €
TP 10a	- €
	936,60 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	24,73 €
		159,73 €
Actualisation	8,0%	12,78 €
		total HT 172,50 €
		TVA 20% 34,50 €
		Total TTC 207,01 €

Depuis le panneau d'agglomération de Fresnoy, à 935 ml (fin du bosquet), réparation de la rive droite largeur 0,80 m + arasement côté champ sur 20 ml

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Fresnoy en Chaussée et Hangest en Santerre				
		Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
		Réparation de rive en GB + PATA				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	557	3,40 €	1 893,80 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	549	36,90 €	20 258,10 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	604	3,10 €	1 872,40 €
		Pontages de fissures				- €
TP 09	12.2.5	Rebouchage de nid de poule avec préparation	T	0,4	296,70 €	118,68 €
TP 09	13.4	Réalisation de pontage de fissure (<500ml cumulé)	ML	100	5,05 €	505,00 €
		Réparation structurelle				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	25	3,40 €	85,00 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	9	9,00 €	81,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant c17	M2	20	1,15 €	23,00 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	19	31,00 €	589,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	20	1,50 €	30,00 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	4	97,90 €	391,60 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	4	45,05 €	180,20 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	22	3,10 €	68,20 €
		Enduit				- €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	1 800,00	2,45 €	4 410,00 €
TP 08	10.5	Délimitation de rive de chaussée et évacuation	ML	1 900,00	1,40 €	2 660,00 €
TP 08	11.2	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J/2	1,00	582,20 €	582,20 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	9 719,00	4,90 €	47 623,10 €

Total HT		81 934,28 €
TVA	20%	16 386,86 €
Total TTC		98 321,14 €

TP 08	11 067,20 €
TP 09	70 867,08 €
TP 10a	- €
Total	81 934,28 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,35%	1 925,46 €
		2 060,46 €
Actualisation	8,0%	164,84 €
		total HT 2 225,29 €
		TVA 20% 445,06 €
		Total TTC 2 670,35 €

Depuis Hangest en Santerre, à 191 ml réparation largeur 60 cm rive gauche en grave bitume sur 145 ml
à 290 ml, plusieurs pontages transversaux et longitudinaux (50ml)
à 356 ml, grosse réparation structurelle à l'angle du chemin, ainsi qu'en ruve droite, 20m²
à 380 ml rive gauche à purger superficiellement largeur 60 cm sur 336 ml
à 710ml, au droit de la sortie du chemin de terre, plusieurs fissures à ponter (50ml)
à 1205 ml, réparation de la rive droite largeur 1,00m sur 6 ml
à 1506 ml, 3 nids de poule,
à 1785 ml rive gauche à purger superficiellement largeur 60 cm sur 62 ml
1 nid de poule en axe
1800 ml de délimitation de rives et 1900 ml d'arasement d'accotement.
réalisation d'un enduit bicouche gravillonné 10/14-4/6

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie bleue entre la RD 934 et Thennes</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p> <p>Réparation de rive en GB + PATA</p>				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	55	3,40 €	187,00 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	62,4	36,90 €	2 302,56 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	69	3,10 €	213,90 €

Total HT		2 703,46 €
TVA	20%	540,69 €
Total TTC		3 244,15 €

Depuis du panneau Thennes, à 485 ml, réparation de la rive gauche largeur 1,20 ml sur 52 ml

TP 08	187,00 €
TP 09	2 516,46 €
TP 10a	0,00 €
	2 703,46 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	71,37 €
		206,37 €
Actualisation	8,0%	16,51 €
		total HT 222,88 €
		TVA 20% 44,58 €
		Total TTC 267,46 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire entre la RD 90 et Le Paraclet				
		Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
		Construction de poutres				- €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	415	9,00 €	3 735,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant cl7	M2	921	1,15 €	1 059,15 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	848	31,00 €	26 288,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	921	1,50 €	1 381,50 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	158	97,90 €	15 468,20 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	158	45,05 €	7 117,90 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	1014	3,10 €	3 143,40 €
		Redressement structurel				- €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	2	9,00 €	18,00 €
TP 08	14.5	GNT recyclée 0.315	T	3	22,50 €	67,50 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	12	1,50 €	18,00 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	3	97,90 €	293,70 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	3	45,05 €	135,15 €
		Renforcement superficiel de la zone de croisement				- €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	4	9,00 €	36,00 €
TP 08	14.5	GNT recyclée 0.315	T	6	22,50 €	135,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	25	1,50 €	37,50 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	5	97,90 €	489,50 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	5	45,05 €	225,25 €

Total HT		60 211,75 €
TVA	20%	12 042,35 €
Total TTC		72 254,10 €

TP 08	39 379,95 €
TP 09	20 831,80 €
TP 10a	0,00 €
Total	60 211,75 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,35%	1 414,98 €
		1 549,98 €
Actualisation	8,0%	124,00 €
		total HT 1 673,97 €
		TVA 20% 334,79 €
		Total TTC 2 008,77 €

à 19ml de la RD 90 (panneau d'agglomération), construction d'une poutre largeur 90 cm côté droite en descendant et largeur 80 cm coté gauche sur 110 ml
à partir du pont SNCF, à 50ml, construction d'une poutre largeur 120 cm côté droit sur 60ml
Puis construction d'une poutre largeur 50 cm de chaque côté sur 535ml (obtenir une chaussée largeur 5,00m)
Puis dans le virage, côté gauche, largeur 1,00m sur 40ml
prolonger construction d'une poutre largeur 50 cm de chaque côté sur 60ml (obtenir une chaussée largeur 5,00m),
Un peu avant le virage du pont, rive droite, redressement structurel de la rive sur 10 ml
ensuite sur 15 ml, renforcer et revêtir l'accotement côté droit largeur

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Cottenchy et Dommartin</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p> <p>Réparation de rive en GB + PATA</p>				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	78	3,40 €	265,20 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	90	36,90 €	3 321,00 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	99	3,10 €	306,90 €

Depuis le petit pont qui sépare les 2 communes, à 145 ml, rive gauche, réparation largeur 1,20 m sur 75 ml.

Total HT	3 893,10 €
TVA 20%	778,62 €
Total TTC	4 671,72 €
TP 08	265,20 €
TP 09	3 627,90 €
TP 10a	0,00 €
	3 893,10 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	102,78 €
		237,78 €
Actualisation	8,0%	19,02 €
		total HT 256,80 €
		TVA 20% 51,36 €
		Total TTC 308,16 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Dommartin et Rouvrel				
		Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
TP 08	3.2	Déviatio n provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
		Epaulement de rive de chaussée en enrobés				- €
TP 08	8.4	Sciage d'enrobés pour une longueur cumulée > 100 ml	ML	2611	2,25 €	5 874,75 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	649	9,00 €	5 841,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant c17	M2	1442	1,15 €	1 658,30 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	1327	31,00 €	41 137,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	1442	1,50 €	2 163,00 €
TP 09	14.13	BBsg 0/10 ou 0/14	T	212	117,50 €	24 910,00 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	212	45,05 €	9 550,60 €
		Remblai d'accotement				- €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	7	9,00 €	63,00 €
TP 08	14.5	GNT recyclée 0.315	T	15	22,50 €	337,50 €

Total HT		92 098,15 €
TVA	20%	18 419,63 €
Total TTC		110 517,78 €
	TP 08	65 025,15 €
	TP 09	27 073,00 €
	TP 10a	0,00 €
		92 098,15 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,24%	2 063,00 €
		2 198,00 €
Actualisation	8,0%	175,84 €
	total HT	2 373,84 €
	TVA 20%	474,77 €
	Total TTC	2 848,61 €

Depuis la RD 90, à 532 ml, rive gauche à épauler largeur 50cm sur 195 ml à 725 ml accotement droit à remblayer en GNT 50 cm de large sur 42 ml
 Ensuite épauler 1 côté de la chaussée sur 160 ml largeur 60cm
 Ensuite béton dans la ravine côté droit sur 50 ml
 750 ml plus loin, épauler les 2 rives de la chaussée largeur 50 cm sur 195 ml
 ensuite réparation de la rive droite largeur 1,50m sur 75 ml. sur ces 75 ml, épaulement de la rive gauche largeur 50cm.
 Ensuite épauler les 2 rives de la chaussée largeur 50 cm sur 800 ml (panneau AB1)
 Ensuite épaulement de la rive gauche largeur 60 cm sur 102 ml,
 Recouvrir l'ensemble des réparation d'un PATA,

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Fransures et Le Bosquel</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p> <p>Réparation de rive en GB + PATA</p>				
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	8	3,40 €	27,20 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	8	36,90 €	295,20 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	9	3,10 €	27,90 €

à la limite du territoire, réparation de la rive droite largeur 1,20m sur 6 ml

Total HT		350,30 €
TVA	20%	70,06 €
Total TTC		420,36 €

TP 08	27,20 €
TP 09	323,10 €
TP 10a	0,00 €
	350,30 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	9,25 €
		144,25 €
Actualisation	8,0%	11,54 €
		total HT 155,79 €
		TVA 20% 31,16 €
		Total TTC 186,95 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire entre Flers sur Noye et la RD 920</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	3.2	Déviatio n provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 09	12.2.5	Rebouchage de nid de poule avec préparation	T	0,2	296,70 €	59,34 €
		Réparation de rive en GB + PATA				
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	8	3,40 €	27,20 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	59	36,90 €	2 177,10 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	65	3,10 €	201,50 €
		Enduit				
TP 08	10.5	Délimitage de rive de chaussée et évacuation	ML	920,00	1,40 €	1 288,00 €
TP 08	11.2	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J/2	1,00	582,20 €	582,20 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	1 836,00	4,90 €	8 996,40 €

Depuis la fin d'agglomération, à 41 ml réparation rive dorée sur 3 ml à 150 ml, réparation de la rive gauche largeur 50cm sur 22 ml à 176 ml; réparation de la rive droite largeur 1,00 sur 1,00m, à 387 ml, côté gauche gros nid de poule à 418 ml, réparation de la rive droite largeur 1,50 sur 12 ml, à 448ml, réparation de la rive droite largeur 1,20 sur 10 ml, Enduit bicouche gravillonné 10/14 - 4/6 sur 460 ml largeur 3,80 m délimitage des deux rives

Total HT		13 894,74 €
TVA	20%	2 778,95 €
Total TTC		16 673,69 €
	TP 08	2 460,40 €
	TP 09	11 434,34 €
	TP 10a	0,00 €
		13 894,74 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	366,82 €
		501,82 €
Actualisation	8,0%	40,15 €
		total HT 541,97 €
		TVA 20% 108,39 €
		Total TTC 650,36 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
Communauté de communes Avre Luce Noye						
Voie communautaire entre Berny sur Noye et la RD 920 - hors grand talus						
Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.						
Elargissement de rive de chaussée en enrobés hors grand talus côté Berny						
				Sous total		116 005,55 €
TP 08	3.2	Déviatio n provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	8.4	Sciage d'enrobés pour une longueur cumulée > 100 ml	ML	3365	2,25 €	7 571,25 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	825	9,00 €	7 425,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant cl7	M2	1832	1,15 €	2 106,80 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	1686	31,00 €	52 266,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	1832	1,50 €	2 748,00 €
TP 09	14.13	BBsg 0/10 ou 0/14	T	270	117,50 €	31 725,00 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	270	45,05 €	12 163,50 €
Reculs de talus hors grand talus côté Berny						
				Sous total		18 279,10 €
TP 08	7.1	Décapage de terre végétale	M3	279	11,30 €	3 152,70 €
TP 08	7.2	Terrassements généraux et évacuation	M3	928	12,90 €	11 971,20 €
TP 08	7.3	Dressement de talus	M2	928	3,40 €	3 155,20 €

Depuis la Rd 920, chaussée actuelle largeur 3,85 m sur les 430 premiers ml, élargir les 2 rives sur une largeur de 60 cm (attention aux limites de propriétés) sur les 430 ml, repousser le talus coté droit d'1ml, hauteur 50 Ensuite sur 650 ml, élargir les 2 rives sur une largeur de 50 cm avec recouvrement de l'enrobé largeur 70cm (attention aux limites de propriétés), repousser le talus coté droit d'1ml, hauteur 50 Ensuite, sur 75ml, élargir les 2 rives sur une largeur de 50 cm, repousser le talus coté droit d'1ml, hauteur 140 Ensuite, sur 125ml, élargissement des deux rives sur une largeur de 50 cm (voie encaissées entre deux talus), repousser les 2 talus d'1ml, hauteur 150 Ensuite, sur 145ml, élargissement des deux rives sur une largeur de 50 cm (jusqu'au chemin de terre sur la gauche), Ensuite, sur 95ml, élargissement du côté gauche largeur de 60 cm, repousser le talus d'1ml, hauteur 100. Ensuite, sur 210ml, élargissement des deux rives sur une largeur

Total HT		134 284,65 €
TVA	20%	26 856,93 €
Total TTC		161 141,58 €

TP 08	100 374,65 €
TP 09	34 473,00 €
TP 10a	0,00 €
	134 847,65 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,24%	3 007,98 €
		3 142,98 €
Actualisation	8,0%	251,44 €
		total HT 3 394,41 €
		TVA 20% 678,88 €
		Total TTC 4 073,30 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire entre Berny sur Noye et la RD 920 - tronçon grand talus</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p> <p>Elargissement de rive de chaussée en enrobés grand talus côté Berny</p>				
		Sous total				13 803,65 €
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	8.4	Sciage d'enrobés pour une longueur cumulée > 100 ml	ML	420	2,25 €	945,00 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	98	9,00 €	882,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant cl7	M2	217	1,15 €	249,55 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	200	31,00 €	6 200,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	217	1,50 €	325,50 €
TP 09	14.13	BBsg 0/10 ou 0/14	T	32	117,50 €	3 760,00 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	32	45,05 €	1 441,60 €
		Reculs du grand talus côté Berny				
		Sous total				20 674,50 €
TP 08	7.1	Décapage de terre végétale	M3	315	11,30 €	3 559,50 €
TP 08	7.2	Terrassements généraux et évacuation	M3	1050	12,90 €	13 545,00 €
TP 08	7.3	Dressement de talus	M2	1050	3,40 €	3 570,00 €

sur 210ml, élargissement (si possible suivant les emprises disponibles) des deux rives sur une largeur de 50 cm (encaissée entre deux talus d'hauteur 2,50 m moyen)

Total HT		34 478,15 €
TVA 20%		6 895,63 €
Total TTC		41 373,78 €
	TP 08	30 955,65 €
	TP 09	4 085,50 €
	TP 10a	0,00 €
		35 041,15 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	910,22 €
		1 045,22 €
Actualisation	8,0%	83,62 €
		total HT 1 128,84 €
		TVA 20% 225,77 €
		Total TTC 1 354,61 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Chirmont et Hainneville - enduit</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	1 634,00	2,45 €	4 003,30 €
		Enduit				- €
TP 08	10.5	Délimitage de rive de chaussée et évacuation	ML	2 180,00	1,40 €	3 052,00 €
TP 08	11.1	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J	1,00	1 165,00 €	1 165,00 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	13 634,00	4,90 €	66 806,60 €

Délimitage de rives et arasement d'accotement.
réalisation d'un enduit bicouche gravillonné 10/14-4/6

Total HT	75 589,90 €
TVA 20%	15 117,98 €
Total TTC	90 707,88 €
TP 08	8 783,30 €
TP 09	66 806,60 €
TP 10a	- €
	75 589,90 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,35%	1 776,36 €
		1 911,36 €
Actualisation	8,0%	152,91 €
		total HT 2 064,27 €
		TVA 20% 412,85 €
		Total TTC 2 477,13 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Chaussoy et Epagny				
		Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale Réparation de rive en GB + PATA	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	8	3,40 €	27,20 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	5	36,90 €	184,50 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps" Enduit	M2	6	3,10 €	18,60 €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	500,00	2,45 €	1 225,00 €
TP 08	10.5	Délimitage de rive de chaussée et évacuation	ML	1 532,00	1,40 €	2 144,80 €
TP 08	11.2	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J/2	1,00	582,20 €	582,20 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	4 481,00	4,90 €	21 956,90 €

Total HT		26 702,20 €
TVA	20%	5 340,44 €
Total TTC		32 042,64 €

Depuis la sortie de Chaussoy, à 38 ml, réparation de la rive gauche largeur 60cm sur 2ml,
à 49ml, réparation de la rive gauche largeur 60cm sur 3ml,
Enduit bicouche gravillonné 10/14-4/6 sur 1016 ml largeur 4,20m
Délimitage des rives et arasement de 25 % des accotements

TP 08	4 542,20 €
TP 09	22 160,00 €
TP 10a	0,00 €
	26 702,20 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	704,94 €
		839,94 €
Actualisation	8,0%	67,20 €
		total HT 907,13 €
		TVA 20% 181,43 €
		Total TTC 1 088,56 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie bleue entre Esclainvillers et Ainval - enduits				
		Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
		Enduit				- €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	1 800,00	2,45 €	4 410,00 €
TP 08	10.5	Délimitation de rive de chaussée et évacuation	ML	3 900,00	1,40 €	5 460,00 €
TP 08	11.1	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J	1,00	1 165,00 €	1 165,00 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	11 571,00	4,90 €	56 697,90 €

Total HT		68 295,90 €
TVA	20%	13 659,18 €
Total TTC		81 955,08 €
	TP 08	11 598,00 €
	TP 09	56 697,90 €
	TP 10a	0,00 €
		68 295,90 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,35%	1 604,95 €
		1 739,95 €
Actualisation	8,0%	139,20 €
	total HT	1 879,15 €
	TVA 20%	375,83 €
	Total TTC	2 254,98 €

Délimitation de rives et arasement d'accotement.
réalisation d'un enduit bicouche gravillonné 10/14-4/6

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Ainval et Coullemelle</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	8.1	Sciage d'enrobés pour une longueur cumulée < 20 ml	ML	4	3,95 €	15,80 €
TP 09	12.2.5	Rebouchage de nid de poule avec préparation	T	0,5	296,70 €	148,35 €
TP 09	13.3	Réalisation d'un joint de fermeture à l'émulsion + sable porphyre	ML	4	3,40 €	13,60 €

Total HT		177,75 €
TVA	20%	35,55 €
Total TTC		213,30 €

Depuis Ainval, à 110ml, gros nid de poule rive gauche et 1 second rive droite 20 ml plus loin

TP 08	15,80 €
TP 09	161,95 €
TP 10a	0,00 €
	177,75 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	4,69 €
		139,69 €
Actualisation	8,0%	11,18 €
		total HT 150,87 €
		TVA 20% 30,17 €
		Total TTC 181,04 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		Communauté de communes Avre Luce Noye Voie Bleue entre Quiry le Sec et Rocquencourt Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
		Réparation structurelle				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	15	3,40 €	51,00 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	6	9,00 €	54,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant cl7	M2	12	1,15 €	13,80 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	12	31,00 €	372,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	12	1,50 €	18,00 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	3	97,90 €	293,70 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	3	45,05 €	135,15 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	14	3,10 €	43,40 €

à 695 ml de l'agglo, réparation sturcuturelle de la rive gauche sur
15 ml

Total HT		981,05 €
TVA	20%	196,21 €
Total TTC		1 177,26 €
	TP 08	625,95 €
	TP 09	355,10 €
	TP 10a	0,00 €
		981,05 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	25,90 €
		160,90 €
Actualisation	8,0%	12,87 €
	total HT	173,77 €
	TVA 20%	34,75 €
	Total TTC	208,53 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Louvrechy</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	3.2	Déviations provisoires de voie communale Réparation de rive en GB + PATA	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	41	3,40 €	139,40 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	44	36,90 €	1 623,60 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps" Enduit	M2	49	3,10 €	151,90 €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	770,00	2,45 €	1 886,50 €
TP 08	10.5	Délimitation de rive de chaussée et évacuation	ML	1 230,00	1,40 €	1 722,00 €
TP 08	11.2	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J/2	1,00	582,20 €	582,20 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	4 095,00	4,90 €	20 065,50 €

Depuis la RD jusqu'en limite du territoire,
à 7ml, réparation de la rive gauche largeur 1,20 m, sur 23 ml
à 48ml, réparation de la rive droite largeur 1,00 m, sur 14 ml
Arasement du côté droit sur les 270 premiers ml puis arasement
côté gauche sur 500ml
à 805 et 816 ml, gros nid de poule rive gauche
Délimitations et enduit bicouche gravillonné 1000 ml x 3,90 m

Total HT		26 734,10 €
TVA	20%	5 346,82 €
Total TTC		32 080,92 €

TP 08	4 893,10 €
TP 09	21 841,00 €
TP 10a	0,00 €
	26 734,10 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	705,78 €
		840,78 €
Actualisation	8,0%	67,26 €
		total HT 908,04 €
		TVA 20% 181,61 €
		Total TTC 1 089,65 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Mailly Raineval</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale Enduit	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
TP 08	10.5	Délimitation de rive de chaussée et évacuation	ML	6 100,00	1,40 €	8 540,00 €
TP 08	11.1	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J	1,00	1 165,00 €	1 165,00 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	13 451,00	4,90 €	65 909,90 €

Depuis la limite de territoire de Louvrechy,
 Délimitation et enduit bicouche gravillonné 3050 ml x 4,20

Total HT		76 177,90 €
TVA	20%	15 235,58 €
Total TTC		91 413,48 €
	TP 08	10 268,00 €
	TP 09	65 909,90 €
	TP 10a	0,00 €
		76 177,90 €

MOE EVIA Exécution		
Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,35%	1 790,18 €
		1 925,18 €
Actualisation	8,0%	154,01 €
	total HT	2 079,20 €
	TVA 20%	415,84 €
	Total TTC	2 495,03 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
	1	Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Aubvillers à Malpart Tous les prix comprennent l'amenee et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.				
		VOIRIE				
TP 08	3.2	Déviation provisoire de voie communale	FT	1,00	563,00 €	563,00 €
		Enduit				- €
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	600,00	2,45 €	1 470,00 €
TP 08	10.5	Délimitage de rive de chaussée et évacuation	ML	600,00	1,40 €	840,00 €
TP 08	11.2	Balayage de chaussée par balayeuse aspiratrice haute pression	J/2	1,00	582,20 €	582,20 €
TP 09	13.10	Enduit superficiel d'usure bicouche 10/14 - 4/6	M2	2 205,00	4,90 €	10 804,50 €

Depuis l'agglomération, arasement et délimitage des rives puis réalisation d'un enduit bicouche gravillonné 10/14-4/6

Total HT		14 259,70 €
TVA	20%	2 851,94 €
Total TTC		17 111,64 €
	TP 08	3 455,20 €
	TP 09	10 804,50 €
	TP 10a	0,00 €
		14 259,70 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	376,46 €
		511,46 €
Actualisation	8,0%	40,92 €
	total HT	552,37 €
	TVA 20%	110,47 €
	Total TTC	662,85 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Aubvillers à Braches</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	22	3,40 €	74,80 €
TP 09	13.17	réparation de rive de chaussée largeur <100 cm hors agglomération	ML	20	36,90 €	738,00 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	22	3,10 €	68,20 €
		Remblai d'accotement				
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	3	9,00 €	27,00 €
TP 08	14.5	GNT recyclée 0.315	T	7	22,50 €	157,50 €
		Redressement de rive de chaussée				
TP 09	13.19	redressement de rive de chaussée largeur 1,20 m	ML	25	27,05 €	676,25 €

Depuis le calvaire en sortie d'Aubvillers (croisement de 2 voies), à 110 ml réparation de la rive gauche largeur 60 cm sur 20ml à 387 ml, regarnissage de l'accotement en GNT sur 60 cm x 15 ml à 490 ml redressement de la rive gauche largeur 80 cm sur 25 ml

Total HT		1 741,75 €
TVA	20%	348,35 €
Total TTC		2 090,10 €
	TP 08	259,30 €
	TP 09	1 482,45 €
	TP 10a	0,00 €
		1 741,75 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	45,98 €
		180,98 €
Actualisation	8,0%	14,48 €
		total HT 195,46 €
		TVA 20% 39,09 €
		Total TTC 234,55 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Mailly Raineval à Saint Ribert</p> <p>Tous les prix comprennent l'aménée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p> <p>Réparation structurelle</p>				- €
TP 08	8.2	Sciage d'enrobés pour 20 ml < longueur cumulée < 50 ml	ML	25	3,40 €	85,00 €
TP 08	14.1	Déblai encaissement de chaussée	M3	9	9,00 €	81,00 €
TP 08	14.3	film anti contaminant cl7	M2	20	1,15 €	23,00 €
TP 08	14.6	GNT 0,315 calcaire dur	T	19	31,00 €	589,00 €
TP 09	14.7	Enduit de protection à l'émulsion et gravillon 4/6	M2	20	1,50 €	30,00 €
TP 09	14.9	Grave bitume 0/14 classe 3	T	4	97,90 €	391,60 €
TP 08	14.17	Plus value pour mise en œuvre manuelle d'enrobés	T	4	45,05 €	180,20 €
TP 09	13.7	Enduit de réparation ponctuelle type "point à temps"	M2	22	3,10 €	68,20 €

Depuis la RD 54 vers Saint Ribert, réparation structurelle du raccord (virage droit) 10 ml x 2,00 m

Total HT		1 448,00 €
TVA	20%	289,60 €
Total TTC		1 737,60 €

TP 08	958,20 €
TP 09	489,80 €
TP 10a	0,00 €
	1 448,00 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	38,23 €
		173,23 €
Actualisation	8,0%	13,86 €
		total HT 187,09 €
		TVA 20% 37,42 €
		Total TTC 224,50 €

index révision	N°	DESIGNATION	U	Qté	P. U.	Montant HT
		<p align="center">Communauté de communes Avre Luce Noye Voie communautaire de Mailly Raineval à Moreuil</p> <p>Tous les prix comprennent l'amenée et repli du matériel nécessaire aux travaux, autant de fois que nécessaire, ainsi que la mise de place de la signalisation de chantier adaptée et réglementaire.</p>				
TP 08	10.4	Arasement d'accotement et évacuation	M2	15	2,45 €	36,75 €
TP 09	12.1.4	Purge superficielle en enrobés	M2	30	29,15 €	874,50 €

Depuis le croisement de la route de Morisel, à 200 ml purge demi chaussée (2,00m) côté gauche sur 15 ml + arasement

Total HT		911,25 €
TVA	20%	182,25 €
Total TTC		1 093,50 €
	TP 08	36,75 €
	TP 09	874,50 €
	TP 10a	0,00 €
		911,25 €

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	1	135,00 €
MOE Exécution EVIA	2,64%	24,06 €
		159,06 €
Actualisation	8,0%	12,72 €
		total HT 171,78 €
		TVA 20% 34,36 €
		Total TTC 206,14 €



N°	DESIGNATION	Montant HT	priorité	priorité 1	priorité 2	priorité 3
Communauté de communes Avre Luce Noye Estimations AVP PRO BC M25-01						
1	Voie Bleue entre Mezières en Santerre et la RD 84	7 792,05 €	1	7 792,05 €		
2	Voie Bleue entre Le Plessier Rozainvillers et Fresnoy en Chaussée	936,60 €	1	936,60 €		
3	Voie Bleue entre Fresnoy en Chaussée et Hangest en Santerre	81 934,28 €	2		81 934,28 €	
4	Voie bleue entre la RD 934 et Thennes	2 703,46 €	1	2 703,46 €		
5	Voie commuantaire entre la RD 90 et Le Paraclet	60 211,75 €	1	60 211,75 €		
6	Voie Bleue entre Cottenchy et Dommartin	3 893,10 €	1	3 893,10 €		
7	Voie Bleue entre Dommartin et Rouvrel	92 098,15 €	1	92 098,15 €		
8	Voie Bleue entre Fransures et Le Bosquel	350,30 €	1	350,30 €		
9	Voie communautaire entre Flers sur Noye et la RD 920	13 894,74 €	1	13 894,74 €		
10	Voie communautaire entre Berny sur Noye et la RD 920 - hors grand talus	134 284,65 €	1	134 284,65 €		
11	Voie communautaire entre Berny sur Noye et la RD 920 - tronçon grand talus	34 478,15 €	3			34 478,15 €
12	Voie Bleue entre Chaussoy et Epagny	26 702,20 €	1	26 702,20 €		
13	Voie Bleue entre Chirmont et Hainneville - enduit	75 589,90 €	2		75 589,90 €	
14	Voie bleue entre Esclainvillers et Ainval - enduits	68 295,90 €	2		68 295,90 €	
15	Voie Bleue entre Ainval et Coulemelle	177,75 €	1	177,75 €		
16	Voie Bleue entre Quiry le Sec et Rocquencourt	981,05 €	1	981,05 €		
17	Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Louvrechy	26 734,10 €	1	26 734,10 €		
18	Voie communautaire de Louvrechy à Mailly Raineval - Tronçon Mailly Raineval	76 177,90 €	3			76 177,90 €
19	Voie communautaire de Aubvillers à Malpart	14 259,70 €	1	14 259,70 €		
20	Voie communautaire de Aubvillers à Braches	1 741,75 €	1	1 741,75 €		
21	Voie communautaire de Mailly Raineval à Saint Ribert	1 448,00 €	1	1 448,00 €		
22	Voie communautaire de Mailly Raineval à Moreuil	911,25 €	1	911,25 €		
Total HT		725 596,73 €		389 120,60 €	225 820,08 €	110 656,05 €
TVA 20%		145 119,35 €		77 824,12 €	45 164,02 €	22 131,21 €
TOTAL TTC		870 716,08 €		466 944,72 €	270 984,10 €	132 787,26 €
	TP 08	147 364,40 €				
	TP 09	247 256,35 €				
	TP 10a	0,00 €				
		394 620,75 €				

MOE EVIA Exécution

Lancement des DT	20	1 200,00 €		720,00 €	243,00 €	162,00 €
MOE Exécution EVIA	1,93%	14 004,02 €	2,00%	7 782,41 €	4 787,39 €	2 478,70 €
		15 204,02 €		8 502,41 €	5 030,39 €	2 640,70 €
Actualisation	8,0%	1 216,32 €		680,19 €	402,43 €	211,26 €
		total HT 16 420,34 €		9 182,60 €	5 432,82 €	2 851,95 €
		TVA 20% 3 284,07 €		1 836,52 €	1 086,56 €	570,39 €
		Total TTC 19 704,41 €		11 019,13 €	6 519,38 €	3 422,34 €

Estimations AVP-PRO BC M 25-01